p
O

•;-.J 	k
.t 	"ubro

1?

Nova

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Saúde do Município de Nova Russas, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a

Pregoeira e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAUDE, ATRAVÉS DE
RECURSO REMANESCENTE DE EMENDA PARLAMENTAR CONFORME PROPOSTA N° 11372.601000/1210-01,
VISANDO GARANTIR AQUISIÇÃO DE MAIS EQUIPAMENTOS E ASSIM MELHORAR A INFRAESTRUTURA DO
HOSPITAL MUNICIPAL E OFERECER AOS USUÁRIOS DO SUS UM ATENDIMENTO MAIS QUALIFICADO JUNTO
À SECRETARIA DE SAÚDE, NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CE

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRONICO N°  SS.PE01712022, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor
das seguintes licitante:

VENCEDORES:

1— NORDESTE MEDICAL REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 20.782.880/0001-02

TEM DESCRIÇÃO UNO MARCA QTD

VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1
Bomba de infusão - equipo universal / kvo /
bolus / alarme / bateria.

UND MINDRAY 8 3.000,00 24.000,00

TOTAL 	  24.000,00

2— EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 38.408.899/0001-59

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QTD
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

2
Oximetro de pulso - de mesa com 1
sensor

UND LEPU 52 720,00 37.440,00

Monitor multiparâmetros - parâmetros
básicos 	(ecg/resp/spo2/pni/temp) 	/
suporte p/ monitor / tipo pré configurado
/ tamanho de 10 	12

UND
CREATIVE

12 5098,00 61.176,00

TOTAL 	  98.616,00

3— CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
CNPJ: 07.626.77610001-60

ITEM DESCRIÇÃO UNO MARCA QTD
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

4

Estetoscópio 	adulto 	- 	material 	de
confecção 	do 	auscultador 	aço
inoxidável / tipo duplo

UNO KINDCARE 25 62,00 1.550.00

TOTAL 	  1.550,00

$

4— MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
CNPJ: 05.696.30310001-04

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QTD
VALOR

UNITÁRIO VALOR TOTAL

5 Lanterna clínica - tipo led UNO BIOLAND 2 69,99 13998
TOTAL 	  139,98

5— SAF SUPORTE A VIDA E COMERCIO INTERNACIONAL
CNPJ: 08.675.394/0001-90

LTDA

ITEM DESCRIÇÃO tiNO MARCA QTD
VALOR

UNITÁRIO VALOR TOTAL

6
Cardioversor - comando nas pás carga
e disparo / memória de ECG / modulo
DEA / impressora / bateria

UNO MINDRAY 1 13620,00 13.620,00

TOTAL 	  13.620,00

6— LABTÉCNICA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI ME
CNPJ: 03.183.45010001-55

ITEM DESCRIÇÃO UNO MARCA QTD
VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

Aparelho de raios x - móvel - comando e gerador de
raios-x: potência de no mínimo de 20kw ou superior;
sistema 	de 	controle 	mícroprocessado; 	painel 	de
membrana com teclas do tipo simples toque; kv para
radiografia de 40kv ou menor a 125kv ou maior (com ao
menos 23 passos ou mais); ma para radiografia de pelo
menos 200 ma ou maior; vadação de mas de 0,5 ou
menor a 160mas ou maior; tempo de exposição mínimo
de 4 ms ou menor; programa de detecção de falhas com
indicação no display digital do painel; acionamento de
ânodo giratório por impulso rápido; cabo disparador em
dois estágios com comprimento de no mínimo 3m; cabo
de rede com comprimento de no mínimo 4m; conexão via
tomada simples de 3 pinos; braço articulado pantográfico
ou telescópico; sistema conjugado ao gerador; estativa
porta tubo com braço articulado ou telescópico; rotação
do conjunto unidade selada/ colimador de 170 graus; tubo
de raios x com anodo giratório de rotação de no mínimo
2.800 rpm; foco duplo de no máximo 1,5mm e 0,6mm ou
foco único de 0,8mm; capacidade calórica do ânodo de
no mínimo 105khu ou superior. colimador manual com
campo luminoso ajustável indicando área a ser irradiada;
temporizador eletrônico de 30s; rotação do campo de
radiação de pelo menos 90 graus

UNO XDENT 1 22700,00 22.700,00

TOTAL 	  22.700,00

Nova Russas - [s

TEM 	 DESCRIÇÃO 	 UNO 	MARCA 	QTD 	UNITÁRIO
VALOR 	VALOR TOTAL

Ultrassom diagnóstico sem aplicação transesofágica -
equipamento transportável sobre rodízios com no mínimo
de 22000 canais digitais de processamento para oferecer
qualidade de imagem em modo 2d, modo m, modo m
anatômico. modo power doppler, modo color doppler,
modo doppler espectral e doppler continuo, modo 2d.
console ergonómico com teclas programáveis, tecnologia
de feixes compostos e tecnologia de redução de ruído e
artefatos, 	zoom 	read/write. 	imagem 	trapezoidal 	-
possibilita aumentar em 20% o campo de visão em
imagens 	com 	transdutor 	linear. 	imagem 	harmônica:
função 	com 	aplicação 	para 	todos 	os 	transdutores,
imagem harmônica de pulso invertido, modo m, modo
power doppler. 	modo color doppler. 	modo dual live:
divisão de imagem em tela dupla de modo b + modo
color, ambos em tempo real. power doppler direcional.
modo doppler espectral. modo doppler continuo. tissue
doppler imaging (tdi) colorido e espectral. modo triplex.
pacote 	de 	cálculos 	específicos, 	pacote 	de 	cálculos
simples. tecla que permite ajustes rápidos da imagem,
otimizando automaticamente os parâmetros para imagens
em modo b e modo doppler. divisão de tela em no mínimo 	GE
1,2 e 4 imagens para visualização e análise de imagens

8 	em modo b, modo m, modo power, modo color, modo 	UND 	 3 	85.000,00 	255.000,00
espectral, dual - modo de divisão dupla de tela com
combinações de modos. software de imagem panorâmica
com capacidade de realizar medidas, software de análise
automática em tempo real da curva doppler, permitir
acesso 	às 	imagens 	salvas 	para 	pós-análise 	e
processamento.possibilitar armazenar as imagens em
movimento, 	cine 	loop 	e 	cine 	loop 	save. 	pós-
processamento 	de 	medidas. 	pós-processamento 	de
imagens. banco de palavras em português. monitor lcd ou
led 	com 	no 	mínimo 	17 	polegadas, 	deve 	permitir
arquivar/revisar imagens. trame rate de pelo menos 490
frames 	por 	segundo. 	todos 	os 	transdutores
multifrequênciais, banda larga. hd ou ssd interno de no
mínimo 500 gb. 04 portas usb no mínimo, mínimo de 03
portas ativas para transdutores. conectividade de rede
dicom. 	dicom 	3.0 	(media 	storage, 	verification, 	print,
storage, storage/commitment, worklist, query - retrieve,
mpps (modality performance procedure step), structured
reporting). drive (gravador) de dvd-r para armazenamento
de imagens e/ou clipes em cd ou dvd regravável, no
formato: ou jpeg / avi ou mpegi (padrão windows) ou
dicom com visualizador dicom de leitura automática.
gravação de imagens em pen drive. impressão direta.

FRANCISCA IA BEZERRA DO 	k TOS

Russas

pelo 	menos 	32 	presets 	programáveis 	pelo 	usuário.
acompanhar 	os 	seguintes 	transdutores 	banda 	larga
multifrequenciais: 	transdutor convexo 	que 	atenda 	as
frequências de 2.0 a 5.0 mhz; transdutor endocavitáno
que atenda as frequências de 4.0 a 9.0 mhz; transdutor
linear que atenda as frequências de 4.0 a 11 	mhz;
transdutor setorial adulto que atenda as frequências de
2.0 a 4.0 mhz. acessórios: impressora a laser colorida, no
break compatível com o equipamento. tensão de acordo
com a entidade solicitante.

TOTAL 	  255.000,00

VALOR GLOBAL: R$ 415.62598 (quatrocentos e quinze mil, seiscentos e vinte e cinco reais e noventa e oito centavos).

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Nova Russas/Ce, 08 de março de 2023.

Secretária de Saúde

A